
1 

 

Zasedání správní a dozorčí rady 
BONUS o.p.s. při SOŠ Jindřichův Hradec 

dne 18. 4. 2018 

Účast: 

Za správní radu: 
Z řad rodičů: 
 
Za třídu: 
1. D   p. Tomáš Urban 
2. B   p. Šarlota Tyšerová 
3. A   p. Soňa Slabá 
3. C   p. Jiří Vytiska 
4. B   p. Martina Waníková 
p. Jiří Opička   
   
Z řad pedagogů:  
Ing. Věra Kopalová 
Mgr. Magda Vokáčová 
Mgr. Barbora Šamalová 

Za dozorčí radu: 
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová  
 
Pozvaní hosté: 
Mgr. Jitka Wirknerová, ředitelka BONUS o.p.s 

Mgr. Karel Chalupa, ředitel školy 

 
Nepřítomni: p. Pavlína Kadlecová (2.C) - omluvena ze zdravotních důvodů 
                     p. Eva Neugebauerová (4.C) - omluvena z pracovních důvodů 
                     Mgr. J. Wirknerová – omluvena z osobních důvodů 
                     p. Marie Dvořáková za DR 

 

Program zasedání: 

1. Členství ve SR, změny v rejstříku (Ing. Věra Kopalová) 

2. Zpráva DR o hospodaření za 1. pol. roku škol. roku 2017/18 (Ing. Blanka 
Přechová) 

3. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního zasedání správní rady 
(Mgr. Magda Vokáčová) 

4. Maturitní ples listopad 2017 - vyúčtování (Mgr. Magda Vokáčová, Mgr. Jitka 
Wirknerová) 



2 

 

5. Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Věra Kopalová) 

6. Různé 

7. Závěr 

Schválení programu: 

hlasy pro: 11 

hlasy proti: 0 

 

P r ů b ě h  j e d n á n í 

1. Členství ve správní radě, změny v rejstříku (Ing. Věra Kopalová)  

Do rejstříku byl zapsán p. Tomáš Urban – člen správní rady (jmenován zřizovatelem, 
zastupuje tř. 1.D) a byl proveden výmaz u p. Zdeňky Venkrbcové (zástupkyně za 4. 
C, která odstoupila z funkce členky SR pro pracovní vytížení a ukončení studia syna). 

2. Zpráva dozorčí rady – kontrola finančních prostředků za 1. pol. 
školního roku 2017/18 a kontrola pokladny k 12. 4. 2018  (Ing. 
Blanka Přechová) 

Informace o provedené kontrole hospodaření za první pololetí školního roku 
2017/2018 a o kontrole dokladů a stavu pokladny. 

 

 

Zápis ze zasedání dozorčí rady BONUS o.p.s.  

při SOŠ Jindřichův Hradec dne 12. 4. 2018 

Účast: 
p. Marie Dvořáková  
Bc. David Soukup  
Ing. Blanka Přechová 
 

 
Program zasedání: 
 

1. Kontrola hospodaření za první pololetí školního roku 2017/2018. 
2. Fyzická kontrola dokladů a stavu pokladny a kontrola bankovního účtu. 

 
 
 
 
 



3 

 

Průběh jednání 
 

1. Byla provedena kontrola dokladů a stavu pokladny od 31.8. 2017 do 31.1. 2018 
 
počáteční stav v pokladně k 31. 8. 2017                                 943,- Kč 
zůstatek na bankovním účtu k 31. 8. 2017                         85 808,- Kč 
zůstatek na bankovním účtu k 31. 1. 2018                       115 587,- Kč 
zůstatek v pokladně k 31. 1. 2018                                        5 505,- Kč 
 
 
2. Byla provedena fyzická kontrola dokladů, pokladního deníku i pokladny a FIO účtu. 
 
počáteční stav v pokladně k 30.10.2017                            23 343,- Kč 
počáteční stav na bankovním účtu k 30. 10. 2017             82 936,- Kč 
zůstatek v pokladně k 12. 4. 2018                                        5 505,- Kč 
zůstatek na bankovním účtu k 12. 4. 2018                       115 587,- Kč 
zůstatek celkem k 12.4.2018                                            121 092,- Kč 
 
Závěr: 
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. Doklady souhlasily s vedeným 
pokladním deníkem. Také stav pokladny souhlasil s účetními doklady. 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala v Jindřichově Hradci dne 16. 4. 2018 Blanka Přechová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ BONUS o.p.s.  
                   1. pololetí školního roku 2017/2018  
  

  

1. Přijatá hotovost v Kč  
  

Příspěvky   4.BC      17 900,- 

Příspěvky   3.ABC       9 900,- 

Příspěvky   2.B       7 200,- 

Příspěvky   2.C     11 400,- 

Příspěvky   1.BC     11 400,- 

Příspěvky   1.D       4 800,- 

Příspěvky celkem   62  600,- 

Maturitní ples - prodej vstupenek   59 260,- 

Maturitní ples - tombola a doplatek studentů   17 034,- 

Maturitní ples - celkem   76 294,- 

Přijatá hotovost celkem 138 894,- 

  

  

2. Vyplacené částky v Kč  
  

Účel výplaty Částka 
Prospěchová  stipendia         6 500,- 

Prospěchová stipendia celkem        6 500,- 

Maturitní ples - výdaje     92 377,- 

                              - výdaje celkem     92 377,- 

Exkurze - Praha        7 316,- 

Celkem vyplaceno 106 193,- 

  

  

3. Výsledek hospodaření  32 701,- 

  

  

4. Zůstatky  
V pokladně k 31. 1. 2018       5 505,- 

Na FIO účtu k 31. 1. 2018  115 587,- 

Celkem 121 092,- 

  
V Jindřichově Hradci 16. 4. 2018 
 
Za DR: Ing. Blanka Přechová 
Za SR: Ing. Věra Kopalová   



5 

 

 
 

3. Přehled pohybu finančních prostředků od posledního zasedání 
správní rady. (Mgr. Magda Vokáčová) – v příloze 

 

 

 
 
 
 

 



6 

 

 

4. Maturitní ples konaný 24. 11. 2017 - vyúčtování 

Mgr. Magda Vokáčová byla pověřena vyúčtováním plesu, Mgr. Jitka Wirknerová 
podpisem smluv. 

Podle smlouvy případnou ztrátu v rámci společné akce hradí z jedné poloviny 
servisní společnost BONUS o.p.s. a z jedné poloviny „společenství žáků“. 

Předběžný rozpočet před posledním zasedáním k 9. 11. 2017   

 Skleničky, šerpy               4.572,-  

 Pronájem sálu, ochranka, DJ           37.400,- 

 Kapela, moderátor, osvětlení + zvuk          27.000,- 

 Projekce, fotograf, video, předtančení          15.000,- 

 Výzdoba, květiny                ? (900,-) 

 Tisk, občerstvení, pokladní            ? ,- 

 OSA       ?,-  

 

Předběžně celkem      84.872,-  

   

 



7 

 

 

 

5. Žádosti o poskytnutí příspěvků (Ing. Věra Kopalová) 

Žádost Ing. Věry Kopalové na úhradu finančních nákladů na soutěž v účetnicví 
MD – D ve Znojmě dne 22. 1. – 25. 1. 2018  

 

Ing. Věra Kopalová 
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01   
 
BONUS o.p.s. 
SOŠ Jindřichův Hradec  
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
377 01 
  

Žádost o poskytnutí příspěvku na soutěž v účetnictví MD - D  
 
Žádám o úhradu fin. nákladů pro studentky 4. B Evu Batistovou a Lenku Deverovou, 
které reprezentovaly školu na soutěži konané ve dnech 22. 1. – 25. 1. 2018 ve Znojmě. 
Jedná se o celkovou částku podle předložených dokladů za dopravu, nocležné a 
stravné ve výši 1 710,- Kč. 
 
Děkuji Správní radě BONUS o.p.s. za vyřízení žádosti a čas, který jí věnovala. 
 
V Jindřichově Hradci dne 2. února 2018 
 
Ing. Věra Kopalová,  
vyučující předmětu 

 



8 

 

Hlasování:  

hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 
 
Žádost byla schválena. 
 

Žádost Mgr. Jitky Wirknerové – matematická soutěž Náboj konaná v Praze dne 
23. 3. 2018  
 

Mgr. Jitka Wirknerová 
SOŠ a SOU 
Jáchymova 478/III 
377 43  Jindřichův Hradec 
 
BONUS o.p.s 
Jáchymova 478/III 
377 43  Jindřichův Hradec 
 
Jindřichův Hradec 14. 3. 2018 
 
Žádost o finanční příspěvek 
 
 
Vážení, 
žádám o finanční příspěvek pro studenty, kteří se zúčastní matematické soutěže 
Náboj, která se koná 23. 3. 2018 v Praze. Žádám o příspěvek na dopravu (vlak, cca 
220 Kč osoba + metro) a na stravování, protože se jednalo o prezentaci školy. Výši 
příspěvku nechám na Vašem uvážení.  
 
Seznam studentů 
 

Čára Václav   1. C 
Kremlička Martin  1. C 
Mendl Petr   1. C 
Tácha Ondřej   1. D 
Urban Ondřej   1. D 
Bastl Petr   3. C 
Floriánová Markéta  3. B 
Konhefrová Šárka  3. B 
Mužíková Klára  3. B 
Zborková Tereza  3. B 
 
 
Děkuji.  
 
S pozdravem 
Jitka Wirknerová, vyučující 

 



9 

 

Hlasování:  

hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 
 
Žádost byla schválena, každý účastník obdrží příspěvek ve výši 300,- Kč. 

 

Žádost Mgr. Zdeňky Leškové – příspěvek na LVK 1. ročníků 

 

Žádost o finanční příspěvek ze školního fondu BONUS 
o.p.s. na LVK v Malém Ratmírově. 

 
Z důvodu neuskutečněné plánované exkurze do předvánočního Pasova si dovoluji 
jménem třídního učitele požádat o finanční příspěvek na LVK pro třídy 1. B a 1. C. 
 
Typ akce:   Týdenní – Letní výcvikový kurz pro 1. ročníky 
 
Datum:     11. 6. – 15. 6 2018 
 
Zúčastněné třídy:   1. B, 1. C  
 
Seznam účastníků je uveden v příloze. 
 
Za vyřízení žádosti děkuje tř. učitelka 
 
Mgr. Zdeňka Lešková                                              V J. Hradci dne 13. 4. 2018 

 
Příloha: Seznam účastníků LVK třídy 1. BC v termínu 11. 6. – 15. 6. 2018 

1. B 
2. Zuzana Fejtová 

3. Veronika Fridová 

4. Kateřina Havelková 

5. Klára Kartáková 

6. Tereza Krejčů 

7. Vendula Ledvinková  

8. Kateřina Machová 

1. C 
2. Teodor Beneš 

3. Dominik Dvořáček 

4. Martin Jahoda 

5. Martin Kremlička 

6. Petr Mendl 

7. Jakub Sedláček 

8. Pavel Smrček 

 



10 

 

Hlasování:  

hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 
 
Žádost byla schválena. Každý účastník se zaplaceným příspěvkem obdrží na 
úhradu LVK částku 250,- Kč. 
 
 

Žádost Mgr. Elišky Svobodové – příspěvek věcné odměny pro účastníky mez. 
soutěže MATEMATICKÝ KLOKAN, konané v březnu 2018 

 

BONUS o.p.s.  
SOŠ a SOU J. Hradec 
Jáchymova 478 

 
Věc: 

Žádost o příspěvek na věcné odměny pro soutěžící ve školním kole 
mezinárodní soutěže MATEMATICKÝ KLOKAN, kteří se umístili na prvním, 
druhém a třetím místě. 
 

V březnu 2018 proběhlo školní kolo mezinárodní soutěže 
MATEMATICKÝ KLOKAN. Jako každý rok žádám o příspěvek na věcné 
odměny pro vítěze obou kategorií za 1. místo Kč 200,-, pro umístěné na 2. a 
3. místech po Kč 150,-. Celkem žádám o příspěvek ve výši Kč 1000,-. 

 
V kategorii  
Student: 1. Sýkora Michal, 4. Ac   200 Kč       Junior: 1. Novák Patrik, 2. C   200 
     2. Vaněk Tomáš, 3. abC  150 Kč    2. Hejda Pavel, 2. C    150 Kč
     3. Bastl Petr, 3. abC         150 Kč                    3. Tácha Ondřej, 1. D 150 Kč
       
 
 
V Jindřichově Hradci 12. 4. 2018  

 

Mgr. Eliška Svobodová, 

koordinátor soutěže   

Hlasování:  

hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 
Žádost byla schválena. 
 
 

 



11 

 

Žádost Ing. Jana Konráda – příspěvek na div. představení v Č. Budějovicích 

 
BONUS o.p.s. 
Jáchymova 478/III 
Jindřichův Hradec 
 
Ing. Jan Konrád 
třídní učitel tříd 3. A, B, C 
 
 
Žádost o příspěvek na vstupné 
 
Třídy 3. A, B, C se ve školním roce 2017/18 zúčastní divadelního představení hry 
Game na Malé scéně Jihočeského divadla v Českých Budějovicích. Vstupné činí 
300,- Kč. 
Žádám vás tímto o příspěvek na vstupné v částce 250,- Kč na osobu pro 16 žáků 
uvedených tříd. 
Návštěva představení proběhne v měsíci květnu dle programu divadla a časových 
možností školy. 
Za posouzení a vyřízení žádosti vám předem děkuji. 
 
 Ing. Jan Konrád 
 
 V Jindřichově Hradci 18. 4. 2018 

Hlasování:  

hlasy pro: 9 
hlasy proti: 0 
 
Žádost byla schválena. Příspěvek obdrží pouze studenti se zaplacenými 
příspěvky, kteří dosud ve 3. ročníku příspěvek nečerpali. 
 
 

7. Různé  
- Předávání maturitních vysvědčení se uskuteční v Kapli Máří Magdaleny dne 

4. 6. 2018 od 14. 00 hodin. BONUS o.p.s. zakoupí květiny.  
 

- Maturitní ples 4. ročníků se bude konat 30. 11. 2018 v KS Střelnice.  

Návrh podmínek pro pořádání plesu, se kterými budou studenti obeznámeni.  

BONUS o.p.s. (servisní společnost) bude financovat mat. ples za podmínky že: 

a)  Zisk z plesu bude rozdělen rovným dílem mezi BONUS o.p.s. (servisní 
společnost) a Společenství žáků 4. ročníků. 

b) Výtěžek z prodeje slosovatelných lístků připadne Společenství žáků 4. 
ročníků. 

c) Případnou ztrátu pokryje Společenství žáků 4. ročníků. 



12 

 

- Možnost bezhotovostní úhrady příspěvků do BONUS o.p.s. - od škol. roku 
2018/19 bude možná úhrada příspěvků také pomocí  bezhotovostních plateb 
na transparentní účet tak, aby nebylo porušeno nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 216/679 (GDPR).  

 

8. Závěr 

Příští zasedání SR a DR BONUS o.p.s. se bude konat v den rodičovských schůzek 
v listopadu 2018.  

 
Za SR Věra Kopalová 
 
 
Zapsala v Jindřichově Hradci dne 18. 4. 2018 Ing. Blanka Přechová. 


